
iilliliillillllliiiillHilliiiIljiIlllliiiiliilllliiliillllliliilll „_ _
KUHSPGGNBZRK

DODATEK č. 2 ________HMV„;A"
ke smlouvě o dílo ev. číslo 03711/2019/IM ...... v

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
Ičo: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

(dále jen „objednate|“)

2. Beskydská stavební, a.s.
se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Jiřím Dohnalem, MBA, místopředsedou představenstva a

v ředitelem společnosti
ICQ: 28618891
DIC: CZ28618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B4287

hnických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smiuvní strany uzavřely dne 02. 08. 2019 smlouvu o dílo evidenčníč. 03711/2019/IM (dále
jen „smlouva“), jejímž předmětem je provést pro objednatele stavbu “Rekonstrukce

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov,
příspěvková organizace, Karviná)“.



ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov, příspěvková organizace, Karviná)“ (dále
jen „stavba“). Dále byl dne 27. 03. 2020 k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1 evidenční
Č. 03711/2019/IM/1 (dále jen „dodatek Č. 1“).

. V průběhu provádění díla vyvstala další potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly
objednateli před uzavřením smlouvy známy a ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“).

. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení
díla (dále jen „méněpráce“).

. Cena víceprací činí:

cena bez DPH 4.178.113,44 Kč

DPH 15% 626.717,02 Kč

cena víceprací celkem včetně DPH 4.804.830,46 Kč

. Cena méněprací činí:

Cena bez DPH 1.507.653,97 Kč

DPH 15% 226.148,10 Kč

cena méněprací celkem včetně DPH 1.733.802,07 Kč

. Rozsah víceprací a méněprací je blíže speciňkován v položkovém rozpočtu, který je součástí
zápisu zjednání technicko-dokumentační komise.

7. V důsledku sjednaných víceprací a méněprací se mění celková cena díla.

8. Zhotovitel zdůvodu neočekávaných okolností, které nastaly vČeské republice přijetím
vládních opatření za účelem zabránění šíření nemoci COVID-19, předložil objednateli žádost
na prodloužení smluvního termínu sjednaného v čl. IV odst. 1 smlouvy.

III.

Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na provedení vtomto dodatku uvedených víceprací a
neprovedení méněprací.

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení.

Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:

cena za dílo bez DPH 50.795.972,79 Kč

DPH 15% 7.619.395,92 Kč

Cena za dílo celkem včetně DPH 58.415.368,71 Kč

(slovy: padesát osm miliónů čtyři sta patnáct tisíc tři sta šedesát osm korun českých a
sedmdesát jedna haléřů)

. Vdobě platnosti omezení za účelem zabránění šíření nemoci COVID-19 došlo komezení
dostupnosti stavebních materiálů a dočasnému zákazu provádění prací na propojení nových
elektroinstací na stávají rozvaděče v ostatních částech zařízení. Vlivem těchto skutečností
došlo k nepředpokládaným prodlevám některých plánovaných prací. Vzhledem ktomu, že
uvedené skutečnosti mají vliv na celkový termín realizace díla sjednaný v čl. IV odst. 1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov,
příspěvková organizace, Karviná)“.



smlouvy, dohodly se smluvní strany na prodloužení termínu pro dokončení díla o 26 dnů.
V návaznosti na tuto skutečnost se mění čl. IV odst. 1 smlouvy a nově zní:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě nejpozději do 426 dnů od předání staveniště
zhotoviteli a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli.“

5. Příloha č. 1 smlouvy- Souhrnný rozpočet stavby se ruší a nahrazuje novou přnohou č. 1
Souhrnný rozpočet stavby, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví- Ii zákonč.340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém případě nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve4 stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 azhotovitel 1
vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

6. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákonač.129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 91/7911
ze dne 22. 06. 2020.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1-Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

VOstravě dne: _ : , VTřinci dne: Olí/í „UM

za zhotovitele
/ lng. Jaroslav Kania Ing. Jiří Dohnal, MBA

na ze_kladě pověření místopředseda představenstva
hellmaiia krale a ředitels olečnosti

„ BESKYDSKÁ
w

Dodatek c. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavbMúmsF/híškaokdomwš
říspěvková organizace, Kawiná)“. Frýdecká 225 739 61 Tr'nec 4



PŘÍLOHA č. 1

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

_ Rekonstrukce ub ovací části a přístavbaStavba. 581706 budovy D yt
(Nový domov, příspěvková organizace,
Karviná)

Zadavatel Moravskoslezský kraj IČO: 70890692

28. října 2771/117 DIČ: CZ70890692

70200 Ostrava-Moravská Ostrava

Projektant: PPS Kania s.r.o. IČO: 26821940

Nivnická 665/10 DIČ: C226821940

70900 Ostrava-Mariánské Hory

Zhotovitel: Beskydská stavební, as IČO: 28618891

Frýdecká 225 DIČ: CZ28618891

739 61 Třinec

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 16119109,54

PSV 20 367 956,05

MON 13 713 907,20

Vedlejší náklady 495 000,00

Ostatní náklady 100 000,00

Celkem 50 795 972,79

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 50 795 972,79 CZK

Snížená DPH 15 % 7 619 395,92 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH 50 795 972,79 CZK

Cena celkem s DPH 58 415 368,71 CZK

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov,
příspěvková organizace, Karviná)“.



Číslo Název dílu Celkem

1 Zemní práce HSV 443 729,32

11a Přípravné a přidružené práce HSV 30 779,88

11b Přípravné a přidružené práce HSV 36 468,00

110 Přípravné a přidružené práce HSV 43 567,45

21 Úprava podloží a základ. spáry HSV 29 257,00

27 Základy HSV 235 955,29

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 2 037 666,76

342 Sádrokartonové konstrukce HSV 6 807,60

4 Vodorovně konstrukce HSV 1303 336,76

43 Schodiště HSV 67 485,66

5 Zpevněné plochy HSV 1 605 128,80

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 1 191 788,48

62 Úpravy povrchů vnější HSV 1 917 109,94

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 2 014 279,55

64 Výplně otvorů HSV 102 213,40

8 Splaškové a dešťové kanalizace HSV 489 300,43

94 Lešení a stavební výtahy HSV 390 895,85

ee 5553325323229“ w
96 Bourání konstrukcí HSV 961 662.93

99 Staveništní přesun hmot HSV 271 271,12

711 Izolace proti vodě PSV 249 648,81

712 Povlakové krytiny PSV 421 958,52

713 Izolace tepelné PSV 874 004,06

720 Zdravotechnická instalace PSV 3 396 955,53

730 Ústřední vytápění PSV 1389 718,71

762 Konstrukce tesařské PSV 153 799,04

764 Konstrukce klempířské PSV 164 427,84

766 Konstrukce truhlářské PSV 4 302 691,78

767 Konstrukce zámečnické PSV 4 792 850,84

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 534 780,60

776 Podlahy povlakově PSV 1 542 861,95

781 Obklady keramické PSV 1 256 880.90

783 Nátěry PSV 40 544,63

784 Malby PSV 324 609,05

786 Předokenní rolety PSV 894 810,51

90A Interiér -nová část MON 0,00

908 Interiér - stará část MON 0,00

M21 Elektromontáže MON 5 937 558,78

M21A Přeložka VO MON 197 127,86

M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky MON 5 131 576,19

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov,
příspěvková organizace, Karviná)“.



Montáže vzduchotechnických
M24 zařízení MON 591 688,65

Montáže dopravních zařízení a vah-
M33 výtahy MON 791 300,00

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 927 465,67

VN Vedlejší náklady VN 495 000.00

ON Ostatní náklady ON 100 000,00

Cena celkem - SoD 47 890 343,48

Cena celkem - dodatek č. 1 235 169,84

Cena celkem -dodatek č. 2 2 670 459,47

Cena celkem bez DPH 50 795 972,79

DPH 15% 7 619 395,92

Cena celkem s DPH 58 415 368,71

// Říha pli/. „1020

na BESKYDSKÁ
nm STAVEBNÍ
Beskydská stavebnl. a s.
Frýdecká 225, 739 61Tňrec

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce ubytovací části a přístavba budovy D (Nový domov,
příspěvková organizace, Karviná)“.


